
 

 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  №  
 

городской округ Лобня 

 
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 

и функционирование дорожно-транспортного комплекса»  

на 2023-2027 годы, утвержденную постановлением Главы городского 

округа Лобня от 30.12.2022 № 1177-ПГ 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти», решением Совета депутатов городского округа Лобня 

Московской области от 12.08.2025 № 88/82 «О внесении изменений  

и дополнений в решение Совета депутатов городского округа Лобня 

Московской области от 24.12.2024 № 174/70 «О бюджете городского округа 

Лобня на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (с учетом 

изменений и дополнений, внесенных решением Совета депутатов 

городского округа Лобня от 25.02.2025 № 15/74, от 27.05.2025 № 67/77), 

постановлением Главы городского округа Лобня от 29.12.2022 № 1152-ПГ 

«Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных 

программ городского округа Лобня Московской области», руководствуясь 

Уставом муниципального образования «городской округ Лобня» 

Московской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие 

и функционирование дорожно-транспортного комплекса» на 2023-2027 

годы, утвержденную постановлением Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1177-ПГ (ред. от 09.08.2023 № 257-ПГ, от 30.08.2023 

№ 290-ПГ, от 11.10.2023 № 338-ПГ, от 03.11.2023 № 367-ПГ, от 20.11.2023 

№ 388-ПГ, от 13.03.2024 № 34-ПГ, от 24.10.2024 № 278-ПГ, от 06.12.2024  

Документ создан в электронной форме. № 264-ПГ от 29.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 1 из 25. Страница создана: 25.08.2025 10:35

https://лобня.рф/sovet/page.php?ELEMENT_ID=65726
https://лобня.рф/sovet/page.php?ELEMENT_ID=65726
https://лобня.рф/sovet/page.php?ELEMENT_ID=65726
https://лобня.рф/sovet/page.php?ELEMENT_ID=65726


№ 340-ПГ, от 17.01.2025 № 13-ПГ, от 04.02.2025 № 42-ПГ, от 25.02.2025  

№ 55-ПГ, от 26.03.2025 № 79-ПГ, от 15.05.2025 № 149-ПГ, от 16.06.2025  

№ 179-ПГ): 

1.1.  Паспорт муниципальной программы «Развитие 

и функционирование дорожно-транспортного комплекса» на 2023-2027 

годы (Приложение 1 к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1177-ПГ) изложить в новой редакции согласно 

приложению 1 к настоящему Постановлению.  

1.2.  Целевые показатели муниципальной программы «Развитие 

и функционирование дорожно-транспортного комплекса» (Приложение 2 

к постановлению Главы городского округа Лобня от 30.12.2022 № 1177-ПГ) 

изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему 

Постановлению.  

1.3.  Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Пассажирский 

транспорт общего пользования» (Приложение 3 к постановлению Главы 

городского округа Лобня от 30.12.2022 № 1177-ПГ) изложить в новой 

редакции согласно приложению 3 к настоящему Постановлению. 

1.4.  Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Дороги Подмосковья» 

(Приложение 4 к постановлению Главы городского округа Лобня  

от 30.12.2022 № 1177-ПГ) изложить в новой редакции согласно 

приложению 4 к настоящему Постановлению. 

1.5.  Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Безопасность 

дорожного движения» (Приложение 6 к постановлению Главы городского 

округа Лобня от 30.12.2022 № 1177-ПГ) изложить в новой редакции 

согласно приложению 5 к настоящему Постановлению. 

1.6.  Перечень мероприятий подпрограммы 5 «Обеспечивающая 

подпрограмма» (Приложение 5 к постановлению Главы городского округа 

Лобня от 30.12.2022 № 1177-ПГ) изложить в новой редакции согласно 

приложению 6 к настоящему Постановлению. 

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 

Администрации городского округа Лобня в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www.лобня.рф. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 

на заместителя Главы городского округа Туркина В.А. 

 

 

Глава городского округа Лобня         А.В. Кротова 

Документ создан в электронной форме. № 264-ПГ от 29.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 2 из 25. Страница создана: 25.08.2025 10:35

http://www.лобня.рф/


Приложение 1 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от______________________№________________ 

 

«Приложение 1 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1177-ПГ (ред. от 09.08.2023 № 257-ПГ, 

от 30.08.2023 № 290-ПГ, от 11.10.2023 № 338-ПГ, 

от 03.11.2023 № 367-ПГ, от 20.11.2023 № 388-ПГ,  

от 13.03.2024 № 34-ПГ, от 24.10.2024 № 278-ПГ, 

от 06.12.2024 № 340-ПГ, от 17.01.2025 № 13-ПГ,  

от 04.02.2025 № 42-ПГ, от 25.02.2025 № 55-ПГ,  

от 26.03.2025 № 79-ПГ, от 15.05.2025 № 149-ПГ,  

от 16.06.2025 № 179-ПГ) 

 

Паспорт муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» на 2023-2027 годы 

Координатор муниципальной программы Заместитель Главы городского округа Туркин В.А. 

Муниципальный заказчик 

муниципальной программы 

Администрация городского округа Лобня 

Цели муниципальной программы Развитие современной и эффективной транспортной системы на территории городского округа Лобня Московской области, 

обеспечивающей комфортные условия жизнедеятельности населения, обеспечение нормативного состояния автомобильных дорог 

местного значения на территории городского округа Лобня Московской области. 

Перечень подпрограмм Муниципальный заказчик 

Подпрограмма 1 «Пассажирский 

транспорт общего пользования» 

Администрация городского округа Лобня 

Подпрограмма 2 «Дороги Подмосковья» Администрация городского округа Лобня 

Подпрограмма 3 «Безопасность 

дорожного движения» 

Администрация городского округа Лобня 

Подпрограмма 5 «Обеспечивающая 

подпрограмма» 

Администрация городского округа Лобня 

Краткая характеристика подпрограмм 1. Повышение доступности и качества транспортных услуг для населения. Мероприятия подпрограммы направлены на создание 

преимущественных условий для функционирования транспорта общего пользования, улучшение качества предоставляемых услуг, 

снижение транспортных расходов, повышение качества услуг и безопасности транспорта общего пользования. 

2. Развитие сети автомобильных дорог общего пользования на территории муниципального образования, обеспечение 

нормативного состояния автомобильных дорог местного значения, безопасности дорожного движения. 

3. Обеспечение эффективного исполнения полномочий уполномоченного органа муниципальной власти в сфере транспорта и 

дорожной инфраструктуры, и функционирования подведомственных учреждений 
Источники финансирования 
муниципальной программы, в том числе 
по годам: 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства бюджета Московской области 80 007,18 39 772,00 25 307,60 14 927,58 0,00 0,00 
Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Средства бюджета городского округа 
Лобня 

1 002 743,52 139 903,62 243 955,53 290 274,97 163 598,40 165 011,00 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего, в том числе по годам: 1 082 750,70 179 675,62 269 263,13 305 202,55 163 598,40 165 011,00 

».  

Документ создан в электронной форме. № 264-ПГ от 29.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 3 из 25. Страница создана: 25.08.2025 10:35



Приложение 2 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от______________________№________________ 

 

«Приложение 2 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1177-ПГ (ред. от 09.08.2023 № 257-ПГ, 

от 30.08.2023 № 290-ПГ, от 11.10.2023 № 338-ПГ, 

от 03.11.2023 № 367-ПГ, от 20.11.2023 № 388-ПГ,  

от 13.03.2024 № 34-ПГ, от 24.10.2024 № 278-ПГ, 

от 06.12.2024 № 340-ПГ, от 17.01.2025 № 13-ПГ,  

от 04.02.2025 № 42-ПГ, от 25.02.2025 № 55-ПГ,  

от 26.03.2025 № 79-ПГ, от 15.05.2025 № 149-ПГ,  

от 16.06.2025 № 179-ПГ) 

 

Целевые показатели муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» 

 

№ 

п/п 

Наименование целевых 

показателей 

Тип показателя* Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое 

значение  

Планируемое значение по годам реализации 

программы 

Номера основных 

мероприятий, 

подпрограммы, 

оказывающие влияние на 

достижение показателя 

2023 

год 

2024 

год  

2025 

год  

2026 

год 

2027 

год  

1 2 3 4 5 6 7 8  9 10 

Цель муниципальной программы «Повышение доступности и качества транспортных услуг для населения» 

1 Обеспечение организации 

транспортного обслуживания 

населения на муниципальных 

маршрутах регулярных перевозок 

по регулируемым тарифам в 

границах муниципального 

образования Московской области, 

включенных в Перечень 

маршрутов регулярных перевозок 

по регулируемым тарифам, на 

которых отдельным категориям 

граждан предоставляются меры 

социальной поддержки, 

утверждаемый Правительством 

Московской области  

Отраслевой показатель Процент 

100 100 100 100 100 100 1.02.04 

2 Количество объектов, на которых 

реализуются мероприятия по 

обеспечению транспортной 

безопасности 

 

 

Отраслевой показатель  ед.  

0 0 0 0 10 20 

1.05.02 

3.01.02 

Документ создан в электронной форме. № 264-ПГ от 29.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 4 из 25. Страница создана: 25.08.2025 10:35

about:blank


Цель муниципальной программы «Повышение уровня безопасности дорожно-транспортного комплекса, снижение смертности от дорожно-транспортных происшествий» 

1 Количество погибших в дорожно-

транспортных происшествиях, 

человек на 100 тысяч населения 

Региональный проект «Без-

опасность дорожного 

движения» 

чел./100 

тыс. 

населения 

0 0 0 0 0 0 

1.05.02, 2.04.09 

Цель муниципальной программы «Обеспечение нормативного состояния автомобильных дорог местного значения» 

1 Доля автомобильных дорог 

местного значения, 

соответствующих нормативным 

требованиям 

Региональный проект 

«Региональная и местная 

дорожная сеть» 

Процент  

70 
75 82 85 90 100 

2.02.01, 2.02.02, 2.03.01, 

2.04.01, 2.04.03, 2.04.07, 

2.04.08, 2.04.09 

2 Создание парковочного 

пространства на улично-дорожной 

сети 

Отраслевой показатель  

м/м 

 

35 - 35 - - - 
2.04.15 

3 Построенные и  

реконструированные 

автомобильные дороги местного 

значения (накопленным итогом) 

Отраслевой    

 

км 4,0 - - 4,0 - - 

2.02.03, 2.02.10, 2.02.11, 

2.02.12 

  

Документ создан в электронной форме. № 264-ПГ от 29.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 5 из 25. Страница создана: 25.08.2025 10:35



Методика  

расчета значений целевых показателей программы муниципального образования Московской области 

«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя Единица 

измерения 

Порядок расчета Источник данных Период

ичность 

предста

вления 

 2 3 4 5 6 

1. Обеспечение организации транспортного 

обслуживания населения на 

муниципальных маршрутах регулярных 

перевозок по регулируемым тарифам в 

границах муниципального образования 

Московской области, включенных в 

Перечень маршрутов регулярных 

перевозок по регулируемым тарифам, на 

которых отдельным категориям граждан 

предоставляются меры социальной 

поддержки, утверждаемый 

Правительством Московской области 

% Определяется соотношением количества маршрутов в 

муниципальных контрактах к количеству маршрутов, включенных 

в Перечень маршрутов регулярных перевозок по регулируемым 

тарифам, на которых отдельным категориям граждан 

предоставляются меры социальной поддержки, утверждаемый 

Правительством Московской области 

Заключенные муниципальные 

контракты с  транспортными 

организациями 

Годовая 

2.  Количество погибших в дорожно-

транспортных происшествиях, человек на 

100 тысяч населения 

человек Носит комплексный характер и достижение запланированных 

значений возможно только в случае реализации всего комплекса 

мероприятий, направленных на обеспечение безопасности 

дорожного движения. 

 
P - количество погибших в дорожно-транспортных происшествиях 

на 100 тыс. населения; 

Np - количество погибших в дорожно-транспортных происшествиях 

на отчетную дату; 

Pнас - данные Мособлстата о численности населения в 

муниципальном образовании Московской области на начало 

отчетного года; 

105 - постоянный коэффициент 

Статистические данные Ми-нистерства 

внутренних дел Российской 

Федерации 

Годовая 

3. Количество объектов, на которых 

реализуются мероприятия по обеспечению 

транспортной безопасности 

ед. Определяется как количество объектов, на которых завершены 

мероприятия по обеспечению транспортной безопасности 

 

По данным организаций Годовая 

4. Доля автомобильных дорог местного 

значения, соответствующих нормативным 

требованиям 

% Показатель на конец отчетного периода определяется по формуле: 

Днр =
𝐿общ − 𝐿нн

𝐿 общ
х100%, 

где: 

Lобщ - общая протяженность автомобильных дорог общего 

Форма статистического наблюдения № 

3-ДГ (мо) «Сведения об 

автомобильных дорогах общего 

пользования местного значения и 

искусственных сооружениях на них» 

Годовая 

Документ создан в электронной форме. № 264-ПГ от 29.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 6 из 25. Страница создана: 25.08.2025 10:35



 2 3 4 5 6 

пользования муниципального значения по состоянию на 31 декабря 

отчетного года. 

Lнн - общая протяженность автомобильных дорог общего 

пользования муниципального значения, не соответствующая 

нормативным требованиям в соответствии с ГОСТ Р 50597-2017 

«Дороги автомобильные и улицы. Требования к эксплуатационному 

состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности 

дорожного движения. Методы контроля», утвержденным приказом 

Федерального агентства по техническому регулированию и 

метрологии от 26 сентября 2017 г. N 1245-ст. 

 

Методика определения результатов выполнения мероприятий 

программы муниципального образования Московской области «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» 

 

№  

п/п 

№ 

подпрограммы  

№ основного 

мероприятия  

№ 

мероприятия  

Наименование результата Единица 

измерения 

Порядок определения значений 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 01 02 01 Обеспечено выполнения транспортной 

работы автомобильным транспортом в 

соответствии с заключенными 

государственными контрактами и 

договорами на выполнение работ по 

перевозке пассажиров 

% Определяется как отношение фактического объема 

транспортной работы по оперативной информации 

транспортных организаций с последующим 

уточнением на основании актов  приемки 

выполненных работ по контракту к объему 

транспортной работы, установленному в 

государственном контракте на территории 

муниципального образования Московской области 

2. 01 02 02 Обеспечено выполнения транспортной 

работы городским наземным 

электрическим транспортом в 

соответствии с заключенными 

государственными контрактами и 

договорами на выполнение работ по 

перевозке пассажиров 

% Определяется как отношение фактического объема 

транспортной работы по оперативной информации 

транспортных организаций с последующим 

уточнением на основании актов  приемки 

выполненных работ по контракту к объему 

транспортной работы, установленному в 

государственном контракте на территории 

муниципального образования Московской области 

3. 01 05 02 Введено в эксплуатацию искусственных 

сооружений, предназначенных для 

движения пешеходов через 

железнодорожные пути в разных 

уровнях на территории муниципальных 

образований Московской области 

шт. Определяется количеством объектов 

(искусственных сооружений, предназначенных для 

движения пешеходов через железнодорожные пути 

в разных уровнях на территории муниципального 

образования Московской области), введенных в 

эксплуатацию в соответствующем году с 

привлечением средств субсидии из бюджета 

Московской области 

Документ создан в электронной форме. № 264-ПГ от 29.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 7 из 25. Страница создана: 25.08.2025 10:35



4. 2 04 01 Площадь отремонтированных 

(капитально отремонтированных) 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

м2 Значение показателя определяется исходя из 

планов на соответствующий год по площади 

ремонта (капитального ремонта) автомобильных 

дорог общего пользования местного значения (с 

учетом съездов, примыканий, парковок, тротуаров, 

автобусных площадок, проходящих вдоль 

автомобильных дорог местного значения) 

5. 2 04 07 Площадь капитально 

отремонтированных автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения 

м2 Значение показателя определяется исходя из планов 

на соответствующий год по площади капитального 

ремонта автомобильных дорог общего пользования 

местного значения (с учетом съездов, примыканий, 

парковок, тротуаров, автобусных площадок, 

проходящих вдоль автомобильных дорог местного 

значения) 

 

». 

  

Документ создан в электронной форме. № 264-ПГ от 29.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 8 из 25. Страница создана: 25.08.2025 10:35



Приложение 3 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от______________________№________________ 

 

«Приложение 3 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1177-ПГ (ред. от 09.08.2023 № 257-ПГ, 

от 30.08.2023 № 290-ПГ, от 11.10.2023 № 338-ПГ, 

от 03.11.2023 № 367-ПГ, от 20.11.2023 № 388-ПГ,  

от 13.03.2024 № 34-ПГ, от 24.10.2024 № 278-ПГ, 

от 06.12.2024 № 340-ПГ, от 17.01.2025 № 13-ПГ,  

от 04.02.2025 № 42-ПГ, от 25.02.2025 № 55-ПГ,  

от 26.03.2025 № 79-ПГ, от 15.05.2025 № 149-ПГ,  

от 16.06.2025 № 179-ПГ)  

 

Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Пассажирский транспорт общего пользования» 

 

  

№ 

п/п 

Мероприятие 

подпрограммы 1 

Сроки 

исполне

ния 

мероп-

риятия 

Источники 

финансиро-

вания 2 
Всего, 

тыс. руб. 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Основное 

мероприятие 02. 

Организация 

транспортного 

обслуживания 

населения 

2023-

2027 

Итого 149,32 8,82 19,95 40,55 40,0 40,0 
 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

149,32 8,82 19,95 40,55 40,0 40,0 

Внебюджет-

ные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Мероприятие 02.04.  

Организация 

транспортного 

обслуживания 

населения по 

муниципальным 

маршрутам 

регулярных перевозок 

2023-

2027 
Итого 149,32 8,82 19,95 40,55 40,0 40,0 Управление 

благоустройства 

и дорожного 

хозяйства 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 
149,32 8,82 19,95 40,55 40,0 40,0 

Документ создан в электронной форме. № 264-ПГ от 29.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 9 из 25. Страница создана: 25.08.2025 10:35



по регулируемым 

тарифам 

автомобильным 

транспортом в 

соответствии с 

муниципальными 

контрактами и 

договорами на 

выполнение работ по 

перевозке пассажиров 

городского 

округа 

Внебюджет-

ные средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Обеспечено 

выполнения 

транспортной работы 

автомобильным 

транспортом в 

соответствии с 

заключенными 

муниципальными 

контрактами и 

договорами на 

выполнение работ по 

перевозке 

пассажиров, % 

  

Всего 2023 год 2024 год 

Итого  

2025 

год 

В том числе по кварталам:  

2026 год 2027 год 

I II III IV 

90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 

2 Основное 

мероприятие 05. 

Обеспечение развития 

транспортной 

инфраструктуры и 

безопасности 

населения на 

объектах 

2023-

2027 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджет-

ные средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1 Мероприятие 05.02 

Обеспечение 

транспортной 

безопасности 

населения 

Московской области 

2023-

2027 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройства 

и дорожного 

хозяйства 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 264-ПГ от 29.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 10 из 25. Страница создана: 25.08.2025 10:35



Внебюджет-

ные средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Введено в 

эксплуатацию 

искусственных 

сооружений, 

предназначенных для 

движения пешеходов 

через 

железнодорожные 

пути в разных уровнях 

на территории 

муниципальных 

образований 

Московской области, 

шт. 

  

Всего 2023 год 2024 год 

Итого 

2025 

год 

В том числе по кварталам:  

2026 год 2027 год 

I II III IV 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ВСЕГО по подпрограмме Итого 149,32 8,82 19,95 40,55 40,0 40,0  

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

149,32 8,82 19,95 40,55 40,0 40,0 

Внебюджет

ные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

  

». 

  

Документ создан в электронной форме. № 264-ПГ от 29.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 11 из 25. Страница создана: 25.08.2025 10:35



Приложение 4 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от______________________№________________ 

 

«Приложение 4 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1177-ПГ (ред. от 09.08.2023 № 257-ПГ, 

от 30.08.2023 № 290-ПГ, от 11.10.2023 № 338-ПГ, 

от 03.11.2023 № 367-ПГ, от 20.11.2023 № 388-ПГ,  

от 13.03.2024 № 34-ПГ, от 24.10.2024 № 278-ПГ, 

от 06.12.2024 № 340-ПГ, от 17.01.2025 № 13-ПГ,  

от 04.02.2025 № 42-ПГ, от 25.02.2025 № 55-ПГ,  

от 26.03.2025 № 79-ПГ, от 15.05.2025 № 149-ПГ,  

от 16.06.2025 № 179-ПГ) 

 

Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Дороги Подмосковья» 

 

№ 

п/п 

Мероприятие подпрограммы 1 Сроки 

испол-

нения 

мероп-

риятия 

Источники 

финансирова

ния 2 Всего,  

тыс. руб. 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Основное мероприятие 02. 

Строительство и 

реконструкция 

автомобильных дорог 

местного значения 

2023-

2027 

Итого 55 397,40 0,00 0,00 31 800,00 11 797,40 11 800,00  

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

55 397,40 0,00 0,00 31 800,00 11 797,40 11 800,00 

Внебюджет-

ные средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Мероприятие 02.11. 

Финансирование работ по 

строительству 

(реконструкции) объектов 

дорожного хозяйства 

местного значения (расходы 

на объекты, не включенные в 

ГП МО) 

2023-

2027 

Итого 45 397,40 0,00 0,00 21 800,00 11 797,40 11 800,00 Управление 

благоустройства 

и дорожного 

хозяйства 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

45 397,40 0,00 0,00 21 800,00 11 797,40 11 800,00 

Документ создан в электронной форме. № 264-ПГ от 29.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 12 из 25. Страница создана: 25.08.2025 10:35



Внебюджет-

ные средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Объемы ввода в 

эксплуатацию после 

строительства и 

реконструкции объектов 

дорожного хозяйства 

местного значения , км 

  

Всего 2023 год 2024 год 

Итого 

2025 

год 

В том числе по кварталам: 
2026 год 2027 год 

I II III IV 

1,5 - - 1,5 - - 1,5 1,5 - - 

1.2 Мероприятие 02.12 

Финансирование работ по 

строительству 

(реконструкции) 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения (расходы на 

объекты, не включенные в ГП 

МО) 

2023-

2027 

Итого 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройства 

и дорожного 

хозяйства 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 

Внебюджет-

ные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Протяженность построенных 

(реконструированных) 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения, км 

  

Всего 2023 год 2024 год 

Итого 

2025 

год 

В том числе по кварталам: 
2026 год 2027 год 

I II III IV 

2,5 - - 2,5 - - 2,5 2,5 - - 

2 Основное мероприятие 03. 

Содержание автомобильных 

дорог местного значения 

2023-

2027   

Итого 286 500,00 0,00 0,00 116 500,00 85 000,00 85 000,00 

Управление 

благоустройства 

и дорожного 

хозяйства 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

286 500,00 0,00 0,00 116 500,00 85 000,00 85 000,00 

2.1 Мероприятие 03.01. 

Содержание автомобильных 

дорог местного значения в 

границах муниципального 

образования, в том числе 

обеспечение 

функционирования парковок 

(парковочных мест) 

2023-

2027   

Итого 286 500,00 0,00 0,00 116 500,00 85 000,00 85 000,00 

Управление 

благоустройства 

и дорожного 

хозяйства 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

 

286 500,00 0,00 0,00 116 500,00 85 000,00 85 000,00 

Протяженность 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

  

Всего 2023 год 2024 год 

Итого 

2025 

год 

В том числе по кварталам:  

2026 год 2027 год 

 

I II III IV 

Документ создан в электронной форме. № 264-ПГ от 29.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 13 из 25. Страница создана: 25.08.2025 10:35



значения, содержащихся за 

счет бюджетных средств, км 

- - - 
96,961 96, 

961 96,961 96, 

961 96,961 96,961 96,961 

3 Основное мероприятие 04. 

Ремонт, капитальный ремонт 

сети автомобильных дорог, 

мостов и путепроводов 

местного значения 

2023-

2027 

Итого 
672 312,62 175 290,44 

265 743,

18 
125 747,0 52 061,00 53 471,00 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

80 007,18 39 772,00 
25 307,6

0 
14 927,58 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

592 305,44 135 518,44 
240 435,

58 
110 819,42 52 061,00 53 471,00 

Внебюджет-

ные средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1 Мероприятие 04.01. 

Мероприятие в рамках ГП 

МО - Капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения 

2023-

2027 

Итого 
99 485,94 40 812,68 

58 673, 

26 
0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройства 

и дорожного 

хозяйства 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

38 772,00 38 772,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

60 713,94 2 040,68 
58 673, 

26 
0,00 0,00 0,00 

Внебюджет-

ные средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Площадь отремонтированных 

(капитально 

отремонтированных) 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения, м2 

  

Всего 2023 год 2024 год 

Итого 

2025 

год 

В том числе по кварталам:  
2026 год 2027 год 

I II III IV 

27 661 6035 21626 0 0 0 0 0 0 0 

3.2 Мероприятие 04.03. 

Мероприятие, не включенное 

в ГП МО - Капитальный 

ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения 

2023-

2027 

Итого 
36 043,50 2 000,00 

34 043, 

50 
0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройства 

и дорожного 

хозяйства 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

36 043,50 2 000,00 
34 043, 

50 
0,00 0,00 0,00 

Внебюджет-

ные средства 
0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 

   Всего 2023 год 2024 год В том числе по кварталам:  2026 год 2027 год 

Документ создан в электронной форме. № 264-ПГ от 29.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 14 из 25. Страница создана: 25.08.2025 10:35



Площадь отремонтированных 

(капитально 

отремонтированных) 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения, м2 

Итого 

2025 

год 

I II III IV 

27 661 6035 21626 - - - - - - - 

3.3 Мероприятие 04.07. 

Cофинансирование работ по 

капитальному ремонту 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения 

2023-

2027 

Итого 
74 077,60 0,00 

15 307, 

60 
58 770,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройства 

и дорожного 

хозяйства 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

30 235,18 0,00 
15 307, 

60 
14 927,58 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

43 842,42 0,00 0,00 43 842,42 0,00 0,00 

Внебюджет-

ные средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Площадь капитально 

отремонтированных 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения, м2 

  

Всего 2023 год 2024 год 

Итого 

2025 

год 

В том числе по кварталам:  
2026 год 2027 год 

I II III IV 

9 405 - - 9 405 0 0 0 9 405 - - 

3.4 Мероприятие 04.08. 

Дорожная деятельность в 

отношении автомобильных 

дорог местного значения в 

границах городского округа 

2023-

2027 

Итого 
265 868,17 124 149,35 

141 718,

82 
0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройства 

и дорожного 

хозяйства 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

258 368,17 124 149,30 
134 218,

82 
0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

7 500,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 

 Протяженность 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения, содержащихся за 

счет бюджетных средств, км 

  

Всего 2023 год 2024 год 

Итого 

2025 

год 

В том числе по кварталам:  
2026 год 2027 год 

I II III IV 

96,961 - 86,7 - - - - - 96,961 96,961 

3.5 Мероприятие 04.09. 

Мероприятия по обеспечению 

безопасности дорожного 

движения 

2023-

2027 

Итого 
20 828,41 7 328,41 

13 500, 

00 
0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройства 

и дорожного 

хозяйства 
Средства 

бюджета 
20 828,41 7 328,41  

13 500, 

00 
0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 264-ПГ от 29.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 15 из 25. Страница создана: 25.08.2025 10:35



городского 

округа 

Администрации 

городского 

округа Лобня Внебюджет-

ные средства 
0,00 0,00 0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

 Количество погибших в 

дорожно-транспортных 

происшествиях, человек на 

100 тысяч населения 

  

Всего 2023 год 2024 год 

Итого 

2025 

год 

В том числе по кварталам:  2026 год 2027 год 

I II III IV   
 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3.6 Мероприятие 04.15. 

Создание и обеспечение 

функционирования парковок 

(парковочных мест) 

 

2023-

2027 

Итого 
3 500,00 1 000,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройства 

и дорожного 

хозяйства 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

3 500,00 1 000,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджет-

ные средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Создание парковочного 

пространства на улично-

дорожной сети, шт. 

 

  

Всего 2023 год 
Итого 

2024 год 

Итого 

2025 

год 

В том числе по кварталам:  
2026 год 2027 год 

I II III IV 

35 - 35 - - - - - - - 
3.7 Мероприятие 4.17 

«Финансирование работ по 

капитальному ремонту 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения (дополнительные 

расходы на объекты, 

включенные в ГП МО)» 

2023-

2027 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройства 

и дорожного 

хозяйства 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджет-

ные средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Площадь капитально 

отремонтированных 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения, м2 

  

Всего 2023 год 2024 год 

Итого 

2025 

год 

В том числе по кварталам:  

2026 год 2027 год 
I II III IV 

- - - - - - - - - - 

3.8 Мероприятие 04.18. 

Финансирование работ по 

капитальному ремонту и 

ремонту автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

 Итого 
137 509,00 0,00 0,00 51 977,00 42 061,00 43 471,00 

Управление 

благоустройства 

и дорожного 

хозяйства 

Администрации 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

137 509,00 0,00 0,00 51 977,00 42 061,00 43 471,00 

Документ создан в электронной форме. № 264-ПГ от 29.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 16 из 25. Страница создана: 25.08.2025 10:35



Внебюджет-

ные средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

городского 

округа Лобня 

 Площадь отремонтированных 

(капитально 

отремонтированных) 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения, м2 

  

Всего 2023 год 2024 год 

Итого 

2025 

год 

В том числе по кварталам:  
2026 год 2027 год 

 

I II III IV 

28 716,75 - - 
28 

716,75 
7 179 14 358 21 537 

28 

716,75 
- - 

3.9 Мероприятие 4.21 «Создание 

парковок (парковочных 

мест)» 

2023-

2027 

Итого 
35 000,00 0,00 0,00 15 000,00 10 000,00 10 000,00 

Управление 

благоустройства 

и дорожного 

хозяйства 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

35 00,00 0,00 0,00 15 000,00 10 000,00 10 000,00 

Внебюджет-

ные средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Создание парковочного 

пространства на улично-

дорожной сети, шт. 

 

  

Всего 2023 год 2024 год 

Итого 

2025 

год 

В том числе по кварталам:  
2026 год 2027 год 

I II III IV 

4 2 - 2 0 0 2 2   

ВСЕГО по подпрограмме Итого 1 014 210,

02 

175 290,

44 

265  

743,18 
274 047,00 

148 858,

00 

150 271,

00 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

80 007,18 
39 772, 

00 

25 307,

60 
14 927,58 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

934 202,84 
135 518,

44 

240  

435,58 
259 119,42 

148 858,

00 

150 271,

00 

Внебюджет

ные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

».  

Документ создан в электронной форме. № 264-ПГ от 29.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 17 из 25. Страница создана: 25.08.2025 10:35



Приложение 5 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от______________________№________________ 

 

«Приложение 6 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1177-ПГ (ред. 09.08.2023 № 257-ПГ, 

от 30.08.2023 № 290-ПГ, от 11.10.2023 № 338-ПГ, 

от 03.11.2023 № 367-ПГ, от 20.11.2023 № 388-ПГ,  

от 13.03.2024 № 34-ПГ, от 24.10.2024 № 278-ПГ, 

от 06.12.2024 № 340-ПГ, от 17.01.2025 № 13-ПГ,  

от 04.02.2025 № 42-ПГ, от 25.02.2025 № 55-ПГ,  

от 26.03.2025 № 79-ПГ, от 15.05.2025 № 149-ПГ,  

от 16.06.2025 № 179-ПГ) 

 

Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Безопасность дорожного движения» 

  

№ 

п/п 

Мероприятие 

подпрограммы 1 

Сроки 

исполне

ния 

меропри

ятия 

Источники 

финансиро-

вания 2 
Всего, 

тыс. руб. 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Основное 

мероприятие 01 

«Обеспечение 

безопасного 

поведения на 

дорогах» 

2023-

2027 

Итого 53 315,00 0,00 0,00 28 715,00 12 300,00 12 300,00 
 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

53 315,00 0,00 0,00 28 715,00 12 300,00 12 300,00 

Внебюджет-

ные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Мероприятие 

01.02 

«Мероприятия по 

обеспечению 

безопасности 

дорожного 

движения» 

2023-

2027 
Итого 53 315,00 0,00 0,00 28 715,00 12 300,00 12 300,00 Управление 

благоустройства и 

дорожного хозяйства 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

53 315,00 0,00 0,00 28 715,00 12 300,00 12 300,00 

Документ создан в электронной форме. № 264-ПГ от 29.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 18 из 25. Страница создана: 25.08.2025 10:35



Внебюджетн

ые средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Количество 

проведенных 

мероприятий по 

обеспечению 

безопасности 

дорожного 

движения 

  

Всего 2023 год 2024 год 

Итого 

2025 

год 

В том числе по кварталам:  
2026 год 2027 год 

I II III IV 

10 - - 10 - - 7 10 - - 

ВСЕГО по подпрограмме Итого 53 315, 

00 
0,00 0,00 28 715,00 12 300,00 12 300,00 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

53 315, 

00 
0,00 0,00 28 715,00 12 300,00 12 300,00 

                                                                                               ».  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 264-ПГ от 29.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 19 из 25. Страница создана: 25.08.2025 10:35



к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от______________________№________________ 

 

«Приложение 5 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1177-ПГ (ред. 09.08.2023 № 257-ПГ, 

от 30.08.2023 № 290-ПГ, от 11.10.2023 № 338-ПГ, 

от 03.11.2023 № 367-ПГ, от 20.11.2023 № 388-ПГ,  

от 13.03.2024 № 34-ПГ, от 24.10.2024 № 278-ПГ, 

от 06.12.2024 № 340-ПГ, от 17.01.2025 № 13-ПГ,  

от 04.02.2025 № 42-ПГ, от 25.02.2025 № 55-ПГ,  

от 26.03.2025 № 79-ПГ, от 15.05.2025 № 149-ПГ,  

от 16.06.2025 № 179-ПГ) 

 

Перечень мероприятий подпрограмма 5 «Обеспечивающая подпрограмма» 

 

№ 

п/п 

Мероприятие подпрограммы Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Всего, 

тыс. руб. 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

2023 

год 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Основное мероприятие 01 

«Создание условий для реализации 

полномочий органов местного 

самоуправления» 

2023-2027 Итого 15 076,36 4 376,36 3 500,00 2 400,00 2 400,00 2 400,00 Управление 

благоустройства и 

дорожного хозяйства 

Администрации 

городского округа Лобня 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

15 076,36 4 376,36 3 500,00 2 400,00 2 400,00 2 400,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 Мероприятие 01.01. 

Осуществление муниципального 

контроля за сохранностью 

автомобильных дорог местного 

значения в границах 

муниципального образования, а 

также осуществление иных 

полномочий в области 

использования автомобильных 

дорог и осуществления дорожной 

деятельности 

2023-2027 Итого 15 076,36 4 376,36 3 500,00 2 400,00 2 400,00 2 400,00 Управление 

благоустройства и 

дорожного хозяйства 

Администрации 

городского округа Лобня 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

15 076,36 4 376,36 3 500,00 2 400,00 2 400,00 2 400,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3 Мероприятие 01.02. 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

сфере дорожного хозяйства 

2023-2027 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройства и 

дорожного хозяйства 

Администрации 

городского округа Лобня 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 264-ПГ от 29.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 20 из 25. Страница создана: 25.08.2025 10:35



1.4 Мероприятие 01.03. 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

2023-2027 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройства и 

дорожного хозяйства 

Администрации 

городского округа Лобня 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВСЕГО по подпрограмме Итого 15 076,36 4 376,36 3 500,00 2 400,00 2 400,00 2 400,00  

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

15 076,36 4 376,36 3 500,00 2 400,00 2 400,00 2 400,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

              ». 

 

Документ создан в электронной форме. № 264-ПГ от 29.08.2025. Исполнитель: Сорокина Е.В.
Страница 21 из 25. Страница создана: 25.08.2025 10:35


	29.08.2025_264-ПГ_Кротова_А.В._Кротова_А.В..pdf
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21


